
 

DELIBERA PRESIDENZIALE 

N. 17 
 

AFFIDAMENTO ESECUZIONE RILIEVI TOPOGRAFICI PRELIMINARI ALL’ATTIVITÀ DI 
PROGETTAZIONE RELATIVA AL RIPRISTINO DELLA PASSERELLA CICLO-PEDONALE IN 
LOCALITÀ SALTI DEL DIAVOLO, SUL TORRENTE BAGANZA, TRA I COMUNI DI BERCETO 
E TERENZO (PR), ALLA DITTA MORI MANTOVANI SRL – CIG: Z192BE6FBA 

 

IL PRESIDENTE 

 

− PREMESSO che è necessario eseguire dei Rilievi Topografici preliminari all’attività di 
progettazione relativa al ripristino della passerella ciclo-pedonale in Località Salti del Diavolo, 
sul Torrente Baganza, tra i Comuni di Berceto e Terenzo (PR); 

  
– RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo codice 

degli appalti”, così come modificato dal D.Lgs. “correttivo” 19 aprile 2017 n. 56, dal D.L. 
14/12/2018 n. 135, dalla Legge di Bilancio n. 145 del 30/12/2018 e dal D.L. 18/04/2019 n.32, 
convertito nella L. 14/06/2019 n. 55; 

 
− DATO ATTO che il RUP, Geom. Ovidio Scaffardi, ha chiesto nel Mese di Gennaio 2020 

quattro preventivi di spesa ai seguenti s tud i  p ro fess iona l i : 

MORI MANTOVANI - Via Strasburgo, 18/A – PARMA(PR) 

STAF Studio Topografico Aerofotogrammetrico srl  – Via F.lli Bandiera 5 – PARMA(PR) 

Geom Nicola Virgenti – Via Fiume 1 – Salsomaggiore Terme (PR)  

Benna Dott. Alessandro – Piazza Vittorio Veneto 25 – Traversetolo (PR) 

 

−  VISTE le offerte presentate: 

MORI MANTOVANI Euro 4.180,00 oltre a IVA e contributo CIPAG; 

STAF Euro 9.500,00 oltre a IVA; 

Geom. Nicola Virgenti Euro 9.500,00 oltre IVA e contributo CIPAG; 

Benna Dott. Alessandro Euro 6.100,00 oltre contributo INPS Rivalsa Cliente e IVA di legge; 

 

− CONSTATATO che la Ditta MORI MANTOVANI srl ha presentato l’offerta migliore; 

 

− RITENUTO di affidare, ai sensi della normativa sopracitata, come proposto dal RUP, alla 
Ditta MORI MANTOVANI, che è in possesso dei necessari requisiti di idoneità 
professionale, tecnico-professionale ed economico-finanziaria, nonchè dell’assenza dei 
motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., l’attività suddetta; 

 

− ATTESO che la spesa comprensiva di I.V.A e contributo CIPAG, pari ad € 5.303,58 trova 
copertura alla commessa 20-TEC-008 Task 11; 

 

− CONSIDERATA l’estrema urgenza dei rilievi in oggetto, indispensabili all’avvio delle relative 
attività di progettazione; 



 

− VISTO l’art. 32 lett. g) dello Statuto; 

 
− SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale Ing. Fabrizio Useri; 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

 
2) di affidare, ai sensi della normativa richiamata in premessa, come proposto dal RUP 

Geom. Ovidio Scaffardi, alla Ditta MORI MANTOVANI srl. di Parma (PR) – l’esecuzione di 
Rilievi Topografici preliminari all’attività di progettazione relativa al ripristino della 
passerella ciclo-pedonale in Località Salti del Diavolo, sul Torrente Baganza, tra i 
Comuni di Berceto e Terenzo (PR); 

 
3) di imputare la spesa comprensiva di I.V.A e contributi CIPAG, pari ad € 5.303,58, alla 

commessa 20-TEC-008 Task 11; 

 
4) di sottoporre la presente delibera alla ratifica del Comitato Amministrativo. 
 
 
 
Parma,  10 Febbraio 2020 

 
 

IL PRESIDENTE 
(Dr. Luigi Spinazzi) 
firmato digitalmente 

 
 


		2020-02-10T15:38:38+0000
	Luigi Spinazzi




